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Mbéshtetur né nenin 12 paragrafi 1 t& Rregullores s¢ Ministrisé sé I'inancave t&é Republikés sé
Kosovés nr.04/2017, mbi Financimin Publik t&€ OJQ-ve , si dhe Rregullores pér Kushtet,
Kriteret, dhe Procedurén e Ndarjes s¢ Subvencioneve , me nr. 31251 — 09/2022,

Zyra e Kryetarit shpallé:

THIRRJE PUBLIKE PER MBESHTETJE FINANCIARE PiER ORGANIZIMIN E
KONFERENCES SHKENCORE “KAMENICA NiE RRJEDHA Ti HISTORISI”

Komuna e Kamenicés fton organizatat jogeveritare (OJQ) té regjistruara dhe me fokus né
aktivitetet kulturore qé té aplikojné pér mbéshtetje financiare pér organizimin e Konferencés

Shkencore "Kamenica né Rrjedha t& Historisé".

Kjo konferencé, do t& mbahet mé 20-21 shkurt 2025, dhe synon t&€ mbledhé studiues nga fusha té
ndryshme pér té prezantuar punime shkencore origjinale mbi historing e Kamenicés, duke pérfshiré

periudhat nga antikiteti deri né até bashkékohore.

Afati pér aplikim: Thirrja pér aplikim &shté e hapur deri mé 10 janar 2025.

0JQ-té kulturore mund t€ aplikojné pér mbéshtetje financiare pér organizimin e aktiviteteve

té méposhtme:

e Organizimi i sesioneve shkencore dhe prezantimeve akademike,

e Ekspozita me tematiké historike dhe kulturore pér Kamenicén,

e Botimi i materialeve akademike (abstrakte, kumtesa, akte t¢ konferencés),

e Promovimi dhe mbulimi mediatik i konferencés,

e Organizimi i eventeve shoqéruese, si ekskursione né¢ vendet historike dhe monumentet ¢

Kamenicés,



o Dokumentimi vizual i konferencés,

e Aktivitete t& tjera relevante me natyrén e konferencés.

Pér t’u kualifikuar pér mbéshtetje financiare, OJQ-té duhet té plotésojné kéto kritere:

e 1€ jené & regjistruara st organizata jo-qeveritare dhe t& keng certifikatén e regjistrimit si

dhe numrin fiskal.

e T¢€ dorézojné njé projekt-propozim dhe njé buxhet t& detajuar sipas formatit t& kérkuar.

e T¢& dorézojné CV-n& e menaxherit t& projektit dhe pérshkrimin e kapaciteteve té

organizatés.

s Aktivitetet e propozuara t& jené té orientuara drejt g&llimit t& konferencés dhe té reatizohen

né territorin € Komunés s& Kamenicés.

e ¢ dorézojné deklaratat e partneritetit né rast se projekti pérfshin bashképunime.

Kriteret ¢ vlerésimit:

Me rastin e vlerésimit t& projekt-propozimeve, Komisioni do t€ vlerésojé me sa vijon:

e T& posedojé OJQ-ja, respektivisht, kapacitete profesionale pér t& kryer aktivitetet e
planifikuara t& projektit/programit (a kang aftésité e duhura dhe aftésité pér zbatimin e

projektit, si dhe njohuri ng lidhje me ¢&shtjet gé trajtohen né kétg fiese)?

e T& posedojé kapacitete t& menaxhimit t& mjafiieshme OJQ-ja (duke pérfshiré personelin,

pajisjet pér t& udhéhequr me projektin)?

e Sarelevant &hté projekt-propozimi pér qéllimet dhe fushat t& fiesés publike (a ndérlidhet
projekti me aktivitetet e parapara me politikat e fushés, & cilat i mbulon ftesa publike)?

e A jan€ objektivat e projektit/programit t& pércaktuara né ményré &€ qarté dhe realisht t&

arritshme?

e A jané aktivitetet e projektit / programit t& qarta, t€ arsyeshme, t& kuptueshme dhe t&

zbatueshme?

e A jané kostot e projektit/programit reale né lidhje me rezultatet specifike dhe kohézgjatjen

e pritshme t& projektit?



Vliera e financimit:
Shuma totale e planifikuar pér kété thirrje: 15,000 euro.
Shuma minimale pér njé projekt: 5,000 euro.

Shuma maksimale pér njé projekt: 15,000 euro.

Periudha e realizimit t&€ projekteve:
Té gjitha aktivitetet duhet t€ p&rfundojné deri mé& 21.03.2025.
Dorézimi i aplikacioneve:

Dokumentet e kompletuara duhet t&€ dorézohen personalisht né adresén e méposhtme:

KOMUNA E KAMENICES

Rr. 7’Skénderben”

Objekti i Administratés Komunale
Qendra pér Shérbim me Qytetaré

Procesi i pranimit hapjes dhe shqyrtimit té aplikacioneve pérfshing,

e Vlerésimi i aplikacioneve;

¢ Kontraktimi;

¢ Dhénia e fondeve;

e Koha dhe ményra e parashtrimit t& ankesave.

Formularét pér aplikim dhe udhézimet e detajuara mund t€ shkarkohen nga fagja zyrtare e

Komunés s&€ Kamenicés: https://kk.rks-gov.net/kamenice

Vetém aplikacionet e dorézuara brenda afatit dhe g& p&rmbushin kriteret e pércaktuara do t& merren

né konsideraté pér mbéshtetje financiare.



Té gjitha ¢éshtjet q& lidhen me thirrjen publike mund té sqarohen te zyrtari pérgjegjés, Lidiona
Marovca , n€ ményré elektronike duke dérguar e-mail n€ adresén: Lidiona.marovca(@rks-gov.net

ose né numrin kontaktues +383 (0) 45 903 396 gjaté orarit t& punés 08:00-16:00h (e héné — e

premte).
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